令和4年9月28日

院 長  倫理委員会 事務部長  総務課長（代）

委員長  事務代行

令和4年度 第6回 倫 理 委 員 会 議 事 録（迅速審査）

開催年月日：令和4年9月28日(水)8時30分 ～8時45分  事務部長室

出席者：秋葉診療部長、佐々木事務部長事務代行、浅野総務課長代行

≪受付番号：2020-06≫（変更届）

課題名 根治的外科治療可能の結腸・直腸癌を対象としたレジストリ研究：GALAXY

申請者：曽我部 進

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2020-07≫（変更届）

課題名 血液循環腫瘍 DNA(ctDNA)陰性の高リスク StageII 及び低リスク Stage III 結腸

癌治癒切除例に対する術後補助化学療法としての CAPOX 療法と手術単独 を比

較するランダム化第 III 相比較試験:VEGA

申請者：曽我部 進

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2022-14≫（新規申請）

課題名 免疫チェックポイント阻害剤を投与された胃癌患者における免疫関連有害事象予測因

子の検討

申請者：畠山 智明

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2022-15≫（新規申請）

課題名 人工股関節置換術の術後成績に関する多施設後ろ向き研究

申請者：浅野 毅

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2022-16≫（新規申請）

課題名 当院での高齢者早期胃癌内視鏡的切除の現状

申請者：関 英幸

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

以上